
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 63                                                                                 Del   13/06/2015 

OGGETTO  
CONFERIMENTO INCARICO ALL’ING. GIBELLA GIOVANNI PER LA  
PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, NONCHÉ 
COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEL PROGETTO 
DENOMINATO “CASA DELL’ACCOGLIENZA” DI CUI AL BANDO 
PUBBLICO D.D.G. N. 793 DEL 16/04/2015 DELL’ASSESSORATO 
INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E TRASPORTI.   

L’anno duemilaquindici addì Tredici mese di Giugno in Campobello di 
Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei 
termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 
nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                                           
Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 
VISTO il D.D.G. n. 793 del 16/04/2015 della Regione Sicilia, Assessorato alle infrastrutture e 
mobilità, con il quale è stato approvato un bando, per la predisposizione di un programma regionale 
di finanziamento per la promozione di interventi di recupero finalizzati al miglioramento della 
qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei comuni della Regione Siciliana;  
CHE l’art. 1 del bando prevede tre linee di intervento, nei quali al punto b) rientrano tra gli altri gli 
Enti di Assistenza e beneficenza (IPAB), ricadenti in tutti i comuni della Regione;  
CHE l’art. 2 del bando, tra gli obiettivi e finalità prevede che le proposte progettuali devono essere 
finalizzate:  
a) al miglioramento della fruizione dei piccoli centri urbani da parte dei cittadini; 
b) al recupero, al rinnovamento e alla rimessa in funzione del tessuto edilizio urbano, nel rispetto 
delle tradizioni culturali e storiche; 
c) al miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici nelle aree urbane; 
d) all'integrazione sociale con specifica attenzione alla lotta alla marginalità; 
e) al miglioramento della viabilità e dei sistemi di mobilità interna ai piccoli centri abitati; 
f) alla riduzione della congestione del traffico, dell'inquinamento atmosferico e di quello acustico; 
g) al rafforzamento del controllo del territorio e della prevenzione sociale a fini di protezione dei 
cittadini sia come soggetti a rischio di esposizione ad attività criminose sia come potenziali autori di 
reati. 
CHE l’art. 3 del bando prevede che l’immobile oggetto degli interventi di cui sopra deve ricadere 
nel centro storico del comune di appartenenza;  
CHE l’art. 4 del bando prevede nella tipologia di intervento, di cui alla linea b), il recupero di 
immobili di Enti di Assistenza e Beneficienza (IPAB) già destinati o da destinarsi a residenze per 
l'assistenza di extracomunitari, anziani, disabili e altre categorie assistite, individuate dalla vigente 
legislazione regionale e nazionale, con la finalità di provvedere ai bisogni delle fasce più deboli 
della popolazione e di favorire l'integrazione sociale con specifica attenzione alla lotta alla 
marginalità. 

_________________ 
 

BILANCIO 20___ 
 

SITUAZIONE 
 

Tit.____  Cap___ Art 
____ 

 
VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



CONSIDERATO che l’ente dispone di un immobile sito in Via Umberto del centro storico del 
Comune di Campobello di Licata, fino al giugno 2014 sede operativa dell’Ente quale Casa di 
Riposo, che in atto si trova disponibile ma richiede interventi manutentivi; 
CHE l’Ente intende presentare istanza di finanziamento all’Assessorato competente per la 
realizzazione di interventi manutentivi,strutturali rispondenti alle finalità previste all’art. 2 del 
predetto bando      
CHE tra le spese ammissibili a finanziamento, previste dall’art. 7, rientrano tutti gli interventi per: 
a) la realizzazione delle opere in genere e degli impianti; 
b) la redazione dei progetti, la direzione dei lavori e i collaudi etc.; 
c) le indagini e le consulenze specialistiche direttamente connesse; 
d) per i soli comuni: le espropriazioni di terreni e/o immobili, purché indispensabili alla 
realizzazione del progetto e che dispongano l'acquisizione del bene al patrimonio dell'ente. 
CHE, a tal proposito, risulta possibile conferire l’incarico per la redazione del progetto de quò, 
all’ing. Giovanni Gibella, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli ingegneri della provincia di 
Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, e ciò alle condizioni anche 
economiche che specificate nel disciplinare d’incarico si allega alla presente; 
RITENUTO che in applicazione dell’art. 7 lettera b) tutte le spese e competenze tecniche 
rientreranno nel finanziamento Regionale, per cui nulla sarà dovuto al tecnico in caso di mancato 
finanziamento, così come convenuto tra le parti; 
CONSIDERATO che l’art. 8 del bando prevede che l’Istanza di finanziamento completa della 
documentazione necessaria deve essere presentata entro 90 gg. dalla data di pubblicazione sulla 
GAZZETTA UFFICIALE (GURS n. 17 del 24.04.2015); 
VISTO il disciplinare d’incarico che allegato alla presente ne fa parte integrante;  
RITENUTO necessario ed urgente conferire l’incarico all’Ing. Gibella Giovanni per la 
predisposizione della progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori, misura e 
contabilità, nonché coordinamento in fase di progettazione che sarà denominato “CASA 
DELL’ACCOGLIENZA” , volto alla ricezione aperta di qualsiasi utenza; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 
D E L I B E R A 

AFFIDARE l’ incarico all’ing. Giovanni Gibella, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli ingegneri 
della provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, di 
approntare tutta la documentazione necessaria per la PROGETTAZIONE PRELIMINARE, 
DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, NONCHÉ 
COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE, da inoltrare all’Assessorato alle 
infrastrutture e mobilità per l’ottenimento di un finanziamento,  come previsto dal D.D.G. n. 793 del 
16/04/2015; 
APPROVARE il disciplinare d’incarico che allegato alla presente ne fa parte integrante; 
CHE a carico dell’Ente non risulta alcun onere nei confronti del Tecnico incaricato come in 
premessa specificato; 
CHE con successivo e separato atto si provvederà all’approvazione del Progetto redatto dall’ing. 
Gibella Giovanni.  
******************************************************************************* 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


